[bookmark: _GoBack]ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕВДА

РЕШЕНИЕ
от 25 марта 2009 г. N 129

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ
РЕВДИНСКОЙ РАЙОННОЙ ДУМЫ ОТ 26.10.2005 N 229
"О ВВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕВДА
С 01.01.2006 СИСТЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА
НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"

Рассмотрев представленный администрацией городского округа Ревда проект решения Думы городского округа Ревда "О внесении изменения в Решение Ревдинской районной Думы от 26.10.2005 N 229 "О введении на территории городского округа Ревда с 01.01.2006 системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности", руководствуясь Приказом Ростехрегулирования от 18.12.2006 N 311-ст, Дума решила:
1. Внести в Решение Ревдинской районной Думы от 26.10.2005 N 229 "О введении на территории городского округа Ревда с 01.01.2006 системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности" (в редакции Решений от 31.05.2006 N 342, от 29.11.2006 N 441, от 28.11.2007 N 600, от 30.04.2008 N 28, от 24.12.2008 N 96, от 28.01.2009 N 106) следующее изменение:
- во втором абзаце пункта 3 исключить слова "услугам по газификации".
2. Данное Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в бюллетене "Муниципальные ведомости".
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам и экономической политике (Беляков С.С.).

Глава
городского округа Ревда
В.А.ЮЖАНИН

РЕВДИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 26 октября 2005 г. N 229

О ВВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕВДА
С 01.01.2006 СИСТЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ
В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД
ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Настоящим Решением на территории городского округа Ревда в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах вводится система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности (далее - единый налог).
1. На территории городского округа Ревда единый налог вводится в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:
1) оказания бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению;
2) оказания ветеринарных услуг;
3) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств;
4) оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);
(подп. 4 в ред. Решения Думы городского округа Ревда от 24.12.2008 N 96)
5) оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;
6) розничной торговле, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала торговли не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли. Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог на вмененный доход не применяется;
7) розничной торговле, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;
(в ред. Решения Думы городского округа Ревда от 24.12.2008 N 96)
8) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;
(в ред. Решений Думы городского округа Ревда от 28.11.2007 N 600, от 24.12.2008 N 96)
9) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;
10) распространения наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;
(подп. 10 в ред. Решения Думы городского округа Ревда от 24.12.2008 N 96)
11) размещения рекламы на транспортных средствах;
(подп. 11 в ред. Решения Думы городского округа Ревда от 24.12.2008 N 96)
12) оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;
(подп. 12 в ред. Решения Думы городского округа Ревда от 28.11.2007 N 600)
13) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;
(в ред. Решений Думы городского округа Ревда от 28.11.2007 N 600, от 24.12.2008 N 96)
14) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.
(подп. 14 в ред. Решения Думы городского округа Ревда от 24.12.2008 N 96)
[bookmark: P40]2. На территории городского округа Ревда устанавливаются и применяются в соответствии с нормами, предусмотренными данным пунктом и пунктами 3 - 13 настоящего Решения, значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающие особенности ведения предпринимательской деятельности.
(в ред. Решения Думы городского округа Ревда от 29.11.2006 N 441)
В зависимости от населенного пункта, в котором осуществляется предпринимательская деятельность, облагаемая единым налогом, применяются корректирующие коэффициенты:
- город Ревда - 1;
- населенные пункты с численностью населения менее 1000 человек (Мариинск, Краснояр, Крылатовский, Кунгурка, Емелино, Гусевка, Ледянка) - 0,25.
(в ред. Решения Думы городского округа Ревда от 29.11.2006 N 441)
[bookmark: P46]3. Для предпринимательской деятельности по оказанию бытовых услуг применяются значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающие особенности ведения предпринимательской деятельности, предусмотренные пунктом 2 настоящего Решения, а также значение коэффициента, учитывающего зависимость от оказываемых бытовых услуг:
(в ред. Решения Думы городского округа Ревда от 29.11.2006 N 441)
- оказание одной или нескольких бытовых услуг, относящихся к услугам по ремонту и строительству жилья и других построек; услугам по газификации либо оказание наряду с соответствующими бытовыми услугами иных бытовых услуг - 0,4;
- оказание одной или нескольких бытовых услуг, не относящихся к услугам по ремонту и строительству жилья и других построек; услугам по газификации; услугам по ремонту, окраске и пошиву обуви; услугам по ремонту и пошиву швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонту, пошиву и вязанию трикотажных изделий; услугам по химической чистке и крашению; услугам прачечных; услугам бань и душевых; прочим услугам, оказываемым в банях и душевых; услугам предприятий по прокату, либо оказание соответствующих бытовых услуг наряду с бытовыми услугами по ремонту, окраске и пошиву обуви; ремонту и пошиву швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонту, пошиву и вязанию трикотажных изделий; услугам по химической чистке и крашению; услугам прачечных; услугами бань и душевых; прочими услугами, оказываемыми в банях и душевых; услугами предприятий по прокату - 0,3;
- оказание одной или нескольких бытовых услуг, относящихся к услугам по ремонту, окраске и пошиву обуви; услугам по ремонту и пошиву швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонту, пошиву и вязанию трикотажных изделий; услугам по химической чистке и крашению; услугам прачечных; услугам бань и душевых; прочим услугам, оказываемым в банях и душевых; услугам предприятий по прокату - 0,2;
4. Для предпринимательской деятельности по оказанию ветеринарных услуг применяются значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающие особенности ведения предпринимательской деятельности, предусмотренные пунктом 2 настоящего Решения, а также значение коэффициента, учитывающего зависимость от вида животных, владельцам которых оказываются данные услуги:
(в ред. Решения Думы городского округа Ревда от 29.11.2006 N 441)
- оказание ветеринарных услуг исключительно владельцам сельскохозяйственных животных - 0,3;
- оказание ветеринарных услуг владельцам животных, не относящихся к сельскохозяйственным животным, либо оказание ветеринарных услуг владельцам сельскохозяйственных животных наряду с оказанием услуг владельцам животных, не относящихся к сельскохозяйственным животным, - 0,5.
5. Для предпринимательской деятельности по оказанию услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств применяются значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающие особенности ведения предпринимательской деятельности, предусмотренные пунктом 2 настоящего Решения, а также значение коэффициента, учитывающего зависимость от оказываемых услуг:
(в ред. Решения Думы городского округа Ревда от 29.11.2006 N 441)
- оказание одной или нескольких услуг, относящихся к таким услугам по техническому обслуживанию автотранспортных средств, как ремонт шин, их установка и замена, балансировка колес, либо оказание наряду с соответствующими услугами услуг по мойке автотранспортных средств и (или) их полировке - 0,55;
- оказание одной или нескольких услуг, относящихся к таким услугам, как мойка автотранспортных средств и (или) полировка автотранспортных средств - 0,4;
- оказание иных услуг, относящихся к услугам по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств, либо оказание наряду с такими услугами услуг по ремонту шин, их установке и замене, балансировке колес, услуг по мойке автотранспортных средств и (или) их полировке - 0,6.
6. Для предпринимательской деятельности по оказанию услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок) применяется значение корректирующего коэффициента базовой доходности, равное 0,3, а также коэффициенты, учитывающие особенности ведения предпринимательской деятельности, предусмотренные пунктом 2 настоящего Решения.
(п. 6 в ред. Решения Думы городского округа Ревда от 24.12.2008 N 96)
7. Для предпринимательской деятельности по оказанию автотранспортных услуг по перевозке грузов применяется значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2 равное 0,8.
Для предпринимательской деятельности по оказанию автотранспортных услуг по перевозке пассажиров применяется значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающее зависимость от количества посадочных мест в автотранспортном средстве:
- оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров автотранспортным средством до 30 посадочных мест - 0,8;
- оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров автотранспортным средством свыше 30 посадочных мест - 0,2.
(п. 7 в ред. Решения Думы городского округа Ревда от 28.01.2009 N 106)
8. Для предпринимательской деятельности по осуществлению розничной торговли применяются значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающие особенности ведения предпринимательской деятельности, предусмотренные пунктом 2 настоящего Решения, а также значение коэффициента, учитывающего зависимость от реализуемых товаров:
(в ред. Решения Думы городского округа Ревда от 29.11.2006 N 441)
- реализация на одном объекте организации розничной торговли исключительно семян, сеянцев, саженцев либо реализация на одном объекте организации розничной торговли исключительно лекарственных средств (включая лекарственные травы), предметов санитарии, гигиены, ухода за больными, перевязочных материалов - 0,4;
- реализация на одном объекте организации розничной торговли исключительно газет, журналов и книг либо реализация на одном объекте организации розничной торговли наряду с газетами, журналами и книгами семян, сеянцев, саженцев - 0,5;
- реализация на одном объекте организации розничной торговли иных товаров, не относящихся к таким товарам, как семена, сеянцы, саженцы, лекарственные средства (включая лекарственные травы), предметы санитарии, гигиены, ухода за больными, перевязочные материалы, газеты, журналы, книги, алкогольная и спиртосодержащая продукция, табачные изделия, либо реализация наряду с иными товарами семян, сеянцев, саженцев, лекарственных средств (включая лекарственные травы), предметов санитарии, гигиены, ухода за больными, перевязочных материалов, газет, журналов, книг - 0,55;
- реализация на одном объекте организации розничной торговли товаров, относящихся к алкогольной, спиртосодержащей продукции (за исключением лекарственных средств), и табачных изделий либо реализация этих товаров наряду с иными товарами - 0,6.
9. Для предпринимательской деятельности по оказанию услуг общественного питания применяются значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающие особенности ведения предпринимательской деятельности, предусмотренные пунктом 2 настоящего Решения, а также значение коэффициента, учитывающего зависимость от места расположения помещения или открытой площадки, используемых для организации данного вида предпринимательской деятельности:
- расположение помещения столовой по месту учебы посетителей - 0,1;
- расположение помещения столовой по месту работы посетителей - 0,2;
- расположение помещения буфета по месту работы посетителей - 0,15;
- иное место расположения помещения или открытой площадки, используемое для организации общественного питания, за исключением места расположения помещения буфета либо столовой по месту работы посетителей, - 0,5.
Для предпринимательской деятельности по оказанию услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей, значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающие зависимость от места расположения помещения или открытой площадки, используемых для организации данного вида предпринимательской деятельности, не применяются.
(п. 9 в ред. Решения Думы городского округа Ревда от 24.12.2008 N 96)
10. Для предпринимательской деятельности по распространению наружной рекламы с использованием рекламных конструкций применяется значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающее особенность ведения предпринимательской деятельности, предусмотренную пунктом 2 настоящего Решения, а также значение коэффициента в зависимости от способа ее распространения и (или) размещения:
- распространение печатной и (или) полиграфической наружной рекламы - 0,1;
- распространение посредством световых и электронных табло наружной рекламы - 0,05.
(п. 10 в ред. Решения Думы городского округа Ревда от 24.12.2008 N 96)
11. Для предпринимательской деятельности по размещению рекламы на транспортных средствах применяется значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2, равное 0,5.
(п. 11 в ред. Решения Думы городского округа Ревда от 24.12.2008 N 96)

12. Для предпринимательской деятельности по оказанию услуг по временному размещению и проживанию применяется значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2 равное 0,4.
(п. 12 в ред. Решения Думы городского округа Ревда от 29.11.2006 N 441)
[bookmark: P89]13. Для предпринимательской деятельности по оказанию услуг по передаче во временное владение и (или) пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей, применяется значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2, равное 0,25.
(п. 13 в ред. Решения Думы городского округа Ревда от 24.12.2008 N 96)
13.1. Для предпринимательской деятельности по оказанию услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания применяется значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2, равное 0,25.
(п. 13.1 в ред. Решения Думы городского округа Ревда от 24.12.2008 N 96)
14. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2006 года.
15. Опубликовать настоящее Решение в бюллетене "Муниципальные ведомости".
16. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и экономической политике (Торбочкин К.И.).

Глава
МО "Ревдинский район"
А.Д.КАБЛИНОВА